Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial Do Município

“   O PIRANHAS”
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983

ANO - XXXX,  DATA: TERÇA - FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO EXTRA

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULISTA
Praça Cândido de Assis Queiroga, 30

CNPJ: 02.311.522/0001-30

RESOLUÇÃO Nº 001/2023

DISPÕE SOBRE O PEDIDO DE
LICENÇA DO VEREADOR LAERCIO
ARAUJO DO NASCIMENTO PARA
TRATAR DE INTERESSE
PARTICULAR , COM FUNDAMENTO
NO ART. 88, INCISO II, ALÍNEA “a”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULISTA,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais , FAZ SABER que a
Câmara APROVOU e PROMULGA a seguinte Resolução:,

RESOLVE

Art. 1º – Conceder, a requerimento do interessado, licença para
tratamento de assuntos particulares, ao vereador LAERCIO ARAÚJO DO
NASCIMENTO por prazo de 120 dias, a contar de 05 de julho de 2023, nos
termos do art. 88, inciso I, alínea”a” do Regimento Interno, e art. 40, inciso II
da Lei Orgânica do Município de Paulista -PB.

Art. 2º . Para assumir a vaga oriunda do presente licenciamento,
far-se-á convocação da suplência imediata.

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4º - Revogam –se as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, em

04 de julho de 2023.

POSSIDONIO FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO
Presidente

CÍCERO ALVES MATIAS
1º Secretário

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA
2º Secretário

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO